Управляющему отделением №________
______________ «__________________»
(название банка)
_____________________________________,
(ФИО)
собственника помещения № _____ в МКД по
адресу: _______________________________
(адрес)

[bookmark: _GoBack]
Заявление
Я, _____________________________________________________________, являюсь собственником помещения № ____ в многоквартирном доме, расположенном по адресу: ___________________________ на основании _____________________________________.
В соответствии с частью 7 статьи 177 Жилищного Кодекса РФ банк, в котором открыт специальный счет, предоставляет по требованию любого собственника помещения в многоквартирном доме информацию о сумме зачисленных на счет платежей собственников всех помещений в многоквартирном доме, об остатке средств на специальном счете, о всех операциях по данному специальному счету.
В пунктах 2.6. - 2.7 Письма Банка России от 12 сентября 2014 г. № 41-2-2-5/1657 закреплено, что «из пункта 7 статьи 177 ЖК РФ определённо следует непосредственная обязанность банка информировать любого собственника помещения в многоквартирном доме по его требованию о сумме зачисленных на специальный счёт платежей, об остатке средств на специальном счёте, о всех операциях по данному специальному счету».
На основании изложенного, прошу предоставить мне следующие сведения:
- о сумме зачисленных на счёт платежей собственников всех помещений в многоквартирном доме,
- об остатке средств на специальном счёте,
- обо всех операциях по данному специальному счёту.
Указанную информацию прошу предоставить ____________________ (почтой, на руки в офисе и т.д.)
Приложение: документ, подтверждающий право собственности на помещение на ___ л.

«_____»               _______________ 202__ г.
___________                             (_______________________)